

06.09.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU – AFRIKA

İsrail ordusundan Hizbullah liderine 'sevgilerle': '31 Ağustos'taki yaş gününü unutmadık' videosu... İsrail'in iki silahlı insansız hava aracının Beyrut'un güneyinde saldırı hazırlığında yakalanmasına Lübnan direniş örgütü Hizbullah'ın İsrail sınırında İsrail ordusuna operasyonla karşılık vermesi sonrası, alışılmadık bir şey oldu. Misilleme gösterisi olarak mavi hatta top ateşi açmasının ardından Lübnan sınırından çekildiği gözlenen İsrail ordusu, Hizbullah lideri Hasan Nasrallah'ı sosyal medyada trolledi. İsrail Savunma Kuvvetleri'nin (IDF) Twitter hesabından kısa bir animasyon video paylaşılarak Hizbullah Genel Sekreteri'ne "31 Ağustos'taki yaş gününü unutmadık" mesajı gönderildi.

Yemen'deki hapishane saldırısında ölü sayısı 156'ya yükseldi... El-Mesire kanalının haberine göre, Husilere bağlı Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamada, 1 Eylül'de gerçekleştirilen hapishane saldırısında ölenlerin sayısının 156'ya yükseldiği, 50 kişinin yaralandığı belirtildi.

Irak'ta Sadr'dan 'hükümetin sonu geldi' açıklaması... Sadr, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, hükümetin sonunun geldiğini belirtti. "Elveda vatanım. Bu, hükümetin sonunun geldiğinin duyurusudur." diyen Sadr, şunları kaydetti: "Bu aynı zamanda hukuk devletinden kaos devletine geçiş demektir. Eğer hükümet ciddi önlemler almazsa, kendisinden desteğimi çekeceğim."

Zarif'ten Trump'a yanıt: İran halkına sorun yaratmasın... Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'ın, İran'ın sorunlarını 24 saatte çözebileceğini söylemesi üzerine yaptığı açıklamada, "Trump'tan sorunlarımızı çözmesini beklemiyorum. En iyisi İran halkına sorun yaratmasın. Ne biz kendisinden sorunlarımızı çözmesini bekliyoruz, ne de kendisi bizim sorunlarımızı çözebilir" dedi. Nükleer Anlaşma'ya dair de açıklama yapan Zarif, "Avrupa, taahhütleri

yerine getirebilmek için ABD'den izin almak istiyorsa, ABD izin vermeyecektir. ABD, politikasını İran'a baskı üzerine kurmuştur. Bu ülkeden baskıyı azaltmasını bekliyorsunuz. ABD bunu yapmayacaktır" ifadelerini kullandı.

Abdullah Mursi'nin cenazesi de babası gibi gece defnedildi... Mursi ailesinin avukatı Abdulmunim Abdulmaksud, çarşamba akşamı 25 yaşında ölen Abdullah Mursi'nin sıkı güvenlik önlemleri altında yapılan cenaze törenine hapisteki kardeşi Üsame Mursi'nin yanı sıra annesi, kardeşleri, amcaları ve birkaç yakın arkadaşının da katılmasına izin verildiğini söyledi. Abdulmaksud, "Mısır Başsavcılığı kararıyla Kahire'deki bir hastaneden cenazesi alınan Abdullah Mursi'nin cenazesi, Zeynhum morguna getirildi. Orada ailesi tarafından kılınan cenaze namazının ardından Kahire'nin doğusundaki Medinet Nasr semtindeki babasının cenazesinin medfun bulunduğu kabristan yakınında defnedildi" dedi.

Zimbabve'nin devrik lideri Mugabe hayatını kaybetti... Afrika ülkesi Zimbabve, 95 yaşındaki devrik lider Robert Mugabe'nin bugün öldüğünü duyurdu. BBC'ye bilgi veren ailesi, eski liderin hastalıkla mücadelesini Singapur'da kaybettiğini doğruladı.

Afrikalı 3 milyar doların yarısından daha fazla servete sahip... Anadolu Ajansı'nın merkezi İngiltere'de bulunan Oxfam tarafından hazırlanan 'İki Kıtanın Hikayesi' başlıklı rapordan aktardığı haberde kıtadaki gelir adaletsizliğine vurgu yapıldı. Sadece 3 zenginin servetinin 1.3 milyar nüfuslu kıtanın yarısından daha fazla olduğu belirtildi. Güney Afrika'da Afrika'nın konu edinildiği Dünya Ekonomik Forumu sırasında yayımlanan raporda, Forbes sıralamasında yer alan iş adamları Aliko Dangote, Nicky Oppenheimer ve Johann Rupert'in servetinin yaklaşık 28.8 milyar dolar olduğu aktarıldı.

AVRUPA-AB

'Bir Alman yazılım şirketi Türkiye'ye muhalefetin telefonlarını dinlemesi için casus yazılım satmakla suçlanıyor... Sueddeutsche Zeitung gazetesinde yer alan habere göre, Münih Savcılığı'nın yürüttüğü soruşturmada, söz konusu yazılım şirketinin teknik takip yazılımını ve ekipmanını yasa dışı yollarla Türkiye'ye ihraç ettiği iddia ediliyor. Reuters haber ajansı ise FinFisher şirketinin konuyla ilgili bir yorum yapmadığı, e-posta ve telefon yoluyla iletilen soruları yanıtlamadığı ifade ediliyor.

Almanya'ya sığınma başvurusunda bulunan Türklerin sayısı arttı... Türkiye'den Almanya'ya sığınma başvurusu yapanların sayısında Ağustos ayında artış kaydedildi. Almanya İçişleri Bakanlığı tarafından açıklanan Federal Göç ve Mülteciler Dairesi (BAMF) verilerine göre, Ağustos ayında bin 306 Türk vatandaşı Almanya'ya sığınma başvurusunda bulundu. Böylece Türkler geçen ay Almanya'ya iltica talebinde bulunan Suriyelilerin ardından ikinci sırada yer aldı. Ağustos'ta 2 bin 927 Suriyeli'nin Almanya'ya iltica başvurusunda bulunduğu belirtildi.

AB'den terörle mücadele için ortak veri tabanı... Avrupa Birliği'nin (AB) yargı alanında iş birliğini amaçlayan birimi Eurojust, terörle mücadele için ortak bir veri tabanı oluşturdu. Oluşturulan yeni veri tabanında, militanlar ya da şüphelilerle ilgili 28 AB ülkesinde devam eden soruşturma, kovuşturma ve mahkeme kararları bir araya getirilecek ve bu sayede üye devletlerdeki yerel savcıların iş birliği kolaylaştırılacak.

AB'den Atina'ya: Türkiye'ye sığınmacı iadelerini artırın... Die Welt gazetesinin haberine göre Avrupa Komisyonu Yunanistan'dan Türkiye'ye daha fazla sığınmacı iade etmesini istedi. Gazete haberini Avrupa Komisyonu'nun göçün gelişimiyle ilgili hazırlanan özel bir raporuna dayandırdı. Raporda Yunanistan'dan Türkiye'ye sığınmacıları “geri gönderme işlemlerinin” “düşündürücü bir biçimde yavaş” yapıldığı ifade edildi. Ayrıca “geri göndermelerin etkin bir biçimde yapılabilmesi için Yunan makamlarıyla koordineli bir biçimde hareket etmeye ihtiyaç olduğu” belirtildi. “İltica konusundaki nihai kararların da artırılması” gerektiği de raporda ifade edildi.

Almanya Başbakanı Merkel'e anket morali... Almanya'da kamu yayın organı ZDF'in yaptırdığı bir anket, halkın büyük bölümünün, Başbakan Angela Merkel'in 2021 yılına kadar görevde kalmasını istediğini ortaya koydu. "Politbarometer" isimli ankete katılanların yüzde 73'ü, Merkel'in görev süresinin sonuna kadar başbakanlık yapmasının Almanya için iyi olacağını ifade etti.

Almanya'da yılın ilk yarısında mültecilere yönelik 609 saldırı... Almanya'da polis kayıtlarına göre yılın ilk altı ayında mültecilere yönelik 609 saldırı gerçekleştiği bildirildi. Neue Osnabrücker Zeitung, Sol Parti'nin soru önermesine hükümetin verdiği yanıtı

dayandırdığı haberde, "siyasi kaynaklı sağcı suçlar" kategorisinde değerlendirilen suçların hakaretten yaralamaya kadar farklılık gösterdiği belirtildi. Ayrıca mültecilerin kaldığı 60 sığınmacı yerleşkesine ve 42 yardım organizasyonuna da saldırılar düzenlendiği aktarıldı. Haberde, bu saldırılar sonucu, aralarında yedi çocuğun da bulunduğu 102 kişinin yaralandığı bilgisi yer aldı.

Papa'dan darbe girişimi iddiasına yanıt... Francis, 'Amerika Papa'yı nasıl değiştirmek istiyor' isimli kitaptaki ABD'deki Katolik Kilisesi'nin kendisine yönelik muhalefeti ve darbe girişimi iddiaları için 'Amerikalıların saldırısına uğramak bir onurdur' dedi.

Fransa'dan 'nükleer anlaşma' açıklaması... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin nükleer anlaşmaya dair üçüncü adımı atacıklarını duyurmasından sonra Fransa Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Fransa gerilimleri azaltmak için çaba sarf etti. Ortak Kapsamlı Eylem Planı'nın (JCPOA) ihlal edilmemesinin sağlanması ve sözleşmeye tam olarak uyulması, açıkça bu sürecin temel amaçlarıdır. Kötü bir sinyal gönderebilecek ve gerilimleri azaltma çabalarına müdahale edebilecek hiçbir eylem olmamalıdır" ifadeleri kullanıldı.

Fransa'dan İran'a 'nükleer anlaşmaya uyun' çağrısı... Fransa Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Agnes Von der Mühl "İran, taahhütlerine uygun olmayan ve tansiyonu düşürme çabalarını engelleyebilecek somut eylemlerden kaçınmalıdır" ifadesini kullandı. Sözcü Mühl, ülkesinin Ruhani'nin açıklamasını bu çerçevede ortaklarıyla ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ile ele alacaklarını belirtti.

İngiltere Başbakanı Johnson'dan halka çağrı... İngiltere Başbakanı Boris Johnson, halka 31 Ekim'de AB ile yapılacak müzakerelerde Birleşik Krallığı kendisinin ya da İngiliz İşçi Partisi lideri Jeremy Corbyn'nin temsil etmesi yönünde bir seçim yapmaları için çağrıda bulundu. Johnson, "Lütfen milletvekilinizden pazartesi günü oy kullanmasını isteyin. Böylelikle Brüksel'e gidip bu meseleyi çözmesi konusunda söz sahibi olabilirsiniz. Ben mi yoksa Jeremy Corbyn'i mi?" dedi.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

GKRY: Türk İHA'lar yolcu uçaklarını engelliyor... Güney Kıbrıs Rum Yönetimi yetkililerinin iddiasına göre; Türkiye ait İHA'lar, Paphos Havaalanı'nı kullanan yolcu uçaklarının iniş ve kalkışlarına engel oldu. Uçakların Fatih sondaj gemisinin faaliyet gösterdiği alanı koruduğu iddia edilirken, yolcu uçaklarının normal rotalarını değiştirmek zorunda kaldıklarını ancak, durumun kontrol altına alındığı bildirildi. Türk hava araçlarının Antalya ile Paphos arasında uçtuğunu, ancak durumun “kontrol altında” olduğunu belirten Lefkoşa Sivil Havacılık Kontrol Merkezi Başkanı Haris Antoniadis, Sigma TV'ye yaptığı açıklamada, “Bir veya en fazla iki İHA'nın düzenli olarak Paphos'a 15-20 mil mesafede uçtuğunu biliyoruz” dedi. Antoniadis, bu İHA'ların varlığının, hava trafik kontrolörlerini uçakların çarpışmasını önlemek için rotalarını değiştirmeye zorladığını söyledi.

TÜRKİYE

Anayasa Mahkemesi, Wikipedia'ya erişim engelini görüşecek... Anayasa Mahkemesi (AYM), yaklaşık 2.5 yıldır yasaklı olan internet ansiklopedisi Wikipedia sitesinin tamamına erişimin engellenmesi kararını görüşecek. 11 Eylül'deki toplantıda, engelleme ifade özgürlüğünü aykırı olup olmadığı ve yasağın kaldırılıp kaldırılmayacağı ele alınacak.

BM Suriye Özel Temsilcisi Pedersen ile Dışişleri Bakan Yardımcısı Önal, İdlib ve Anayasa Komitesi'ni görüştü... BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, çalışma ziyareti kapsamında Ankara'ya geldi. Pedersen temasları çerçevesinde Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ile görüştü. Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgilere göre görüşmede Suriye, İdlib'deki son gelişmeler ile Suriye Anayasa Komitesi konuları ele alındı. Pedersen, Türkiye ziyareti öncesi İran'da da temaslarda bulunmuştu. Pedersen'in Önal ile görüşmesinde İran'daki temasları hakkında bilgi verdiği de kaydedildi.

Tunceli Valiliği, açık alanda gerçekleşecek olan her türlü etkinliklerin bir ay süreyle yasaklandığını bildirdi... Tunceli Valiliği tarafından yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı: “Milli güvenliğin sağlanması, kamu düzeninin ve güvenliğinin korunması, suç işlemenin

önlenmesi, temel hak ve özgürlükler ile başkalarının hak ve özgürlüklerinin ve genel asayişin korunması, genel trafik, yaya ve yolcu güvenliğinin sağlanması, şiddet olaylarının meydana gelmemesi, yaygınlaşmasının önlenmesi ve yaşanabilecek her türlü olumsuzluğun önüne geçilebilmesi amacıyla yapılacak olan her türlü eylem ve etkinliklerin terör örgütlerinin propagandasına dönüşebileceği de göz önünde bulundurularak, 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 17. Maddesi ve 5442 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 11/A ve 11/C hükümleri doğrultusunda valilik ve kaymakamlık makamlarının uygun göreceği etkinlikler hariç olmak üzere ilimiz mülki sınırları içerisinde (polis ve jandarma sorumluluk alanının tamamı) açık alanda gerçekleşecek her türlü eylem ve etkinlikler Valilik makamının 04/09/2019 tarihli oluru ile 04/09/2019 tarihinden 03/10/2019 tarihine kadar (bu tarih dahil) otuz gün süre ile yasaklanmıştır" denildi.

Türkiye'nin ilk seyir füzesi SOM-B2'in ilk atış testi başarıyla gerçekleştirildi... Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Türkiye'nin ilk seyir füzesi SOM'un beton sığınaklara karşı kullanılacak ardışık delici harp başlıklı versiyonu SOM-B2 füzesinin ilk atış testinin başarıyla gerçekleştirildiğini bildirdi.

Suriyeliler 15 bin şirket kurdu: 'Yüzde 72'si Türkiye'den ayrılmayı düşünmüyor... Türkiye'de yaşayan Suriyeliler, 15 bin 159 şirketi ya kurdular ya da ortağı olarak yer aldılar. Bu şirketleri kuran Suriyeli patronlar kendi vatandaşlarını da unutmadı ve şirketlerinde 44 bin Suriyeliyi istihdam etti. TEPAV'ın araştırmasına göre, Suriyeli girişimcilerin yüzde 72'si Suriye'deki savaş sona erse bile Türkiye'den ayrılmayı düşünmüyor. 3 milyon 649 bin 750 Suriyeliyi barındıran Türkiye'de Ticaret Bakanlığı'nın son verilerine göre Suriyelilerin ortak veya sahip olduğu 15 bin 159 şirket var.

RUSYA

Putin: S-400'lü Türkiye, G7 gibi uluslararası bir oluşumda yer almalı... Rusya'nın en doğusundaki Vladivostok kentinde düzenlenen 5. Doğu Ekonomi Forumu'nda konuşan Putin, Rusya'nın G7'ye katılımı ve G8'in yeniden oluşturulması konusunda değerlendirmelerde bulunduğu sırada Türkiye'nin bu formatta yer almasına ilişkin açıklamalarda bulundu. Putin,

"Yakın zamanda görüştüğüm Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, neden Türkiye'nin de G7'de yer alması konusunu gündeme getirmediğimi sordu. S-400 alımından sonra Türkiye'nin hava sahasını güvenli bir şekilde koruma altına aldığı düşünüldüğünde, uluslararası meseleler ve bölgedeki rolü dikkate alındığında, Türkiye'nin çalışmalarına böyle bir formatta ihtiyaç duyulacak ve bu yerinde olacak" dedi.

Lavrov: Çin'i Rusya için bir 'ağabey' olarak nitelendirmek doğru değil, ilişkilerimiz karşılıklı faydaya dayalı... Sputnik'e yaptığı açıklamada Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ikili ilişkileri doğrultusunda Çin'i Rusya için bir 'ağabey' olarak nitelendirmenin yanlış olduğunu belirtti. Rusya'nın diğer ülkelerle buyurganlıktan uzak, karşılıklı çıkarlara dayalı ilişkiler inşa etmekten yana olduğunu kaydeden Lavrov, bugüne dek eşi benzeri görülmemiş stratejik bir seviyeye ulaşan Çin'le ilişkilerin de bu doğrultuda kurulduğunu vurguladı.

Rusya: Erdoğan'ın ilgisinin ardından Su-35 ve Su-57'lere ilişkin ilk görüşmeler başladı... Rus devlet televizyonu Rossiya-24'e konuşan Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkanı Dmitriy Şugayev, "MAKS-2019'da Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le görüşen Erdoğan, Su-35 ve Su-57 uçaklarına ilgisini dile getirdi. Ardından ilk görüşmeler başladı ancak henüz üst düzey görüşmelere geçilmedi, öncelikle uzmanların birçok konu üzerinde çalışması gerekiyor" dedi.

Putin: INF'nin yasakladığı füzeleri üreteceğiz ancak ABD hamle yapana kadar konuşlandırmayacağız... Doğu Ekonomi Forumu'nda açıklamalarda bulunan Putin, ABD'nin tek taraflı olarak çekilmesi sonrası geçen ay resmen yürürlükten kalkan INF kapsamında yasaklanan füzelere ilişkin konuştu. ABD'nin bu tür bir füzeyi denemesinin ardından Rusya'nın füze konuşlandırma yoluna gitmeyeceğini kamuoyuyla paylaştıklarını anımsatan Putin, "Biz bu tür füzeler üreteceğiz ancak Amerikan yapımı kara bazlı füze sistemleri ilgili bölgelerde görülünceye kadar, bunları konuşlandırmayacağız" dedi.

Putin, Trump'a Rus yapımı hipersonik füze almayı önerdi... Vladivostok'ta düzenlenen 5. Doğu Ekonomi Forumu'nda konuşan Putin, haziranda Japonya'nın Osaka kentindeki G20 Zirvesinde bir araya geldiği Trump'la henüz dünyada hiçbir ülkede bulunmayan hipersonik

füze sistemleri de dahil modern Rus silahlarının ortak anlaşmalarda nasıl ele alınacağını konuştuklarını belirtti. Putin, Trump'la konuşmasını şöyle anlattı: 'Donald, sana bunlardan satmamızı ister misin?' diye sordum. Böylece hemen dengeyi sağlarız. Onlar da yakında bizzat üreteceklerini söylediler. Biz halihazırda harcama yapmışken neden para harcasınlar ki? Güvenliğimize zarar için değil, aksine bir denge kurmak amacıyla bu silahlardan bir şeyler edebiliriz."

Rusya, Arktik'te 21 milyar dolarlık LNG projesini uygulamaya koyuyor... Rusya'nın en büyük özel doğalgaz şirketi Novatek, Sibirya bölgesindeki Gıdan yarımadasında inşa edeceği 'Arktik LNG 2' projesindeki katılımcıların nihai yatırım kararı aldığını ve projeye başladığını duyurdu. Novatek Üst Yöneticisi (CEO) Leonid Mihelson, şirketin küresel sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) piyasasında önemli bir oyuncu olarak yükseldiğini belirterek, "Bugün, ikinci büyük LNG projemiz 'Arktik LNG 2' için nihai yatırım kararının onaylayarak, dünyanın en büyük LNG üreticilerinden biri olma yolunda önemli bir adım daha attık" değerlendirmesinde bulundu.

Rusya'da Mi-8 helikopteri kalkış sırasında düştü... Rusya'nın Saratov Bölgesi'nde bulunan Sokolovıy adlı yerleşim birimine yakın mesafede bir Mi-8 helikopteri düştü. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, kalkışta pist boyunca irtifa kazandığı sırada helikopter aniden devrildi. Helikopterden zamanında güvenli bir şekilde inmeyi başaran 3 kişilik mürettebat yara almadan kurtuldu.

Putin, G7 açıklamasında Türkiye'nin çıkarlarını dikkate almaya çağırıyor... Rusya Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü Arap ve İslam Araştırmaları Merkezi'nden Boris Dolgov'a göre Putin'in açıklaması, "Rus yönetiminin, Türkiye'nin uluslararası topluluktaki rolüne, özellikle de Ortadoğu'daki faaliyetine ve Suriye'deki çatışmanın çözümüne yaptığı katkıya gerçekten de yüksek değer verdiğini gösteriyor". Putin'in bu açıklamasının, Türkiye'nin jeopolitikadaki rolünü artırma amacını taşıdığını kaydeden Dolgov, "Türkiye'nin G7'ye katılmasının ne kadar gerçekçi olduğunu söylemek şimdilik zor. Bu bir zaman meselesi. G7 üyeleri bunu nasıl algılar? Ama Putin'in bu sözleri, mevcut tüm anlaşmazlıklara rağmen Rusya ve Türkiye arasındaki ortaklık ilişkilerini doğruluyor. Görüş ayrılıkları var ama buna rağmen, jeopolitikanın böyle radikal konularında, Rusya ve Türkiye işbirliği yapabiliyor, Vladimir Putin'in bu teklifi de bunu kanıtlıyor. Putin'in bu teklifi, Türkiye'nin

jeopolitikadaki, uluslararası sorunların çözümündeki rolünü artırmaya yönelik. Bu, Rusya ve Türkiye arasındaki işbirliğini ve ortaklık bağlarını doğrulayan bir an” yorumunda bulundu.

Putin'den Rus yöneticinin ABD'nin isteğiyle İtalya'da gözaltına alınmasına tepki... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, sanayi casusluğundan şüphelenilen bir Rus devlet yöneticisinin İtalya'da gözaltına alınmasını eleştirdi. “Bu gerçekten kötü bir uygulama” diyen Putin, kararın Washington - Moskova ilişkilerine zarar verebileceğini söyledi. Vladivostok'ta düzenlenen 5. Doğu Ekonomi Forumu'nda, UEC'nin yeni bir Rus motoru geliştirdiğini ve bir İtalyan danışmanlık firması ile sözleşme imzaladığını hatırlatan Putin, tutuklamanın arkasında “haksız rekabet” olduğunu savundu.

ASYA

Keşmir'de ilk sivil ölümün ardından çatışmalar patlak verdi... Çarşamba günü Keşmir'de bir öğrencinin yaralarına yenik düşmesinin ve böylece Hindistan'ın bölgenin özel statüsünü kaldırma kararından bu yana ilk sivil ölümünün gerçekleştiğinin resmi olarak onaylanmasının akabinde çatışmalar patlak verdi. Ölüm haberinin yayılmasıyla Srinagar'da ve Keşmir'in diğer kısımlarında sokağa çıkan gençler Hindistan'ın protestoları bastırmakla görevlendirdiği silahlı kuvvetlere taş attı. Srinagar'da Han'ın evine giden yollar dikenli tellerle ve barikatlarla kapatılmış vaziyette.

ABD

ABD'nin Ortadoğu Özel Temsilcisi Jason Greenblatt'ın istifa ettiği bildirildi... ABD Başkanı Donald Trump, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, “Yönetimimde yaklaşık 3 yıl görev yaptıktan sonra, Jason Greenblatt işinden ayrılacak ve çalışma hayatını özel sektörde sürdürecektir” ifadesini kullandı. ABD basınına konuşan üst düzey yetkililer ise Orta Doğu Özel Temsilcisi Greenblatt'ın istifasının ardından, 'Yüzyılın Anlaşması' olarak nitelendirilen 'Ortadoğu Barış Planı' sürecinde Jared Kushner'in danışmanlarından Avi Berkowitz ve ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook'un aktif rol üstleneceği kaydedildi.

ABD'den vatandaşlarına Türkiye'ye seyahat uyarısı: Güneydoğu illerine gitmeyin, 'terörizm' ve 'keyfi gözaltı' var... ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bu gece yapılan uyarıda,

vatandaşlarının, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Gaziantep, Hakkari, Hatay, Kilis, Mardin, Şanlıurfa, Siirt, Şırnak, Tunceli ve Van illerine seyahat etmemesi istendi. Uyarıya gerekçe olarak ise ‘terörizm’ ve güvenlik güçlerinin ‘keyfi gözaltıları’ gösterildi. Uyarıda, söz konusu bölgelerde ‘terörist grupların’ saldırılarını sürdürdüğüne ve turistik bölgeler ile seyahat ve alışveriş merkezleri, yerel hükümet binaları, oteller, kulüpler, lokantalar, ibaret yerleri, parklar, sportif ve kültürel faaliyetler, eğitim binaları, havaalanları ve diğer kamuya açık yerleri hedef aldığına dikkat çekildi. Uyarının sonraki bölümünde ise ‘keyfi gözaltılara’ da dikkat çekilerek, ‘bölgedeki güvenlik güçlerinin, içlerinde ABD vatandaşlarının da bulunduğu onbinlerce kişiyi, yetersiz veya gizli bilgilere dayanarak, genellikle de siyasi maksatlarla terör örgütleriyle ilişkili olarak göstererek gözaltına aldığı’ bildirildi. Ayrıca ABD vatandaşlarının ‘seyahat yasaklarıyla karşı karşıya kaldıkları ve özellikle sosyal medyada Türk hükümetini eleştiren paylaşımlarda bulunanların da tutuklanabileceklerine’ dikkat çekildi.

Trump, Rusya’yu caydırma parasını Meksika duvarına aktardı... ABD Senatosu’ndaki Demokratların lideri Chuck Schumer’in yazılı açıklamasında, “Başkan Trump, eyalet ekonomilerinden ve ülke geneli yerel ekonomiden çaldığı paralara ek olarak Avrupa Savunma Girişimi’nden 771 milyon dolar aldı. Ordu komutanlarımızın talebi üzerine başlatılan bu program, Rusya’nın Avrupa’daki saldırganlığına zamanında tepki verebilecek şekilde planlandı” dendi. Schumer, “Başkan Trump bir kez daha Vladimir Putin’i, Amerikan halkı ve müttefiklerinin güvenliğinin üzerinde tuttu. Sadık Avrupalı müttefiklerimizi Rus saldırganlığına karşı güçlendirmek için kullanılan finansmanı sadece başkanın kendini övme gibi politik projeyi ilerletmek için kısmak çok ayıp, yanlış, ulusal güvenliğimizi zayıflatıyor” ifadelerini kullandı.

ABD’deki ‘terör izleme listesi’, anayasaya aykırı bulundu... Doğu Virginia Bölge Yargıç Anthony Trenga, ABD’nin önde gelen Müslüman derneklerinden Amerikan-İslam İlişkileri Konseyinin (CAIR) desteğiyle bir grup Müslüman’ın, hükümetin "terör izleme listesine" yönelik açtığı davaya ilişkin kararını açıkladı. Listeye dahil edilen kişilerin anayasal haklarının ihlal edildiğini belirten Yargıç Trenga, hakkında "terörist" olduğuna dair herhangi bir delil bulunmayan kişilerin bu şekilde seyahat başta olmak üzere birçok zorlukla karşı karşıya kaldıklarını kaydetti.

Trump'ın gündeminde İran'a yönelik yaptırımları bitirme yok... Beyaz Saray'dan yapılan açıklamaya göre, Trump ve Macron bir telefon görüşmesi yaptı. Görüşmede iki lider, dijital satış vergileri görüşmelerinin başarıyla tamamlanması ve İran'ın Basra Körfezi'ndeki seyrüsefer ve ticaret özgürlüğünü tehdit eden eylemlerine son verilmesinin bir zorunluluk olduğu konusunda mutabık kaldı. Donald Trump ayrıca, ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarına son vermesinin şu anda gündemde olmadığını da belirtti.